

Brande Entreprenør Service ApS
Fynsvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 19 99 23 30

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2017

Carsten Mølgaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Entreprenør Service ApS Fynsvej 4 7330 Brande Telefon: 97 18 22 44 Telefax: 97 18 35 60 E-mail: bes@bes.dk CVR-nr.: 19 99 23 30 Stiftet: 19. marts 1997 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Carsten Mølgaard Christensen Kent Mølgaard Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank, Torvet 1, 7330 Brande
Modervirksomhed	Brande Entreprenør Holding Service ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	34.669	34.489	28.079	32.289	26.641
Resultat af ordinær primær drift	5.822	6.753	1.368	5.406	-816
Finansielle poster, netto	-47	-133	-88	-77	-250
Årets resultat	4.506	5.158	980	4.032	-825
Balance:					
Balancesum	21.595	20.926	18.919	23.858	22.087
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.155	832	-202	-761	-642
Egenkapital	11.759	10.403	7.245	8.265	8.734
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.871	6.832	8.728	14	-2.799
Investeringsaktivitet	-1.002	-348	-105	-359	-456
Finansieringsaktivitet	-3.023	-5.558	-6.512	-41	-951
Pengestrømme i alt	-154	927	2.110	-387	-4.206
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	62	54	56	63	64
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	200,4	183,0	-	-	-
Soliditetsgrad	54,5	49,7	38,3	34,6	39,5
Egenkapitalforrentning	40,7	58,5	12,6	47,4	-9,0

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af underleverandørarbejde samt produktion af udstyr til entreprenørmaskiner m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.669 t.kr. mod 34.489 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.506 t.kr. mod 5.158 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	34.668.557	34.489.290
1 Personaleomkostninger	-28.264.531	-26.583.204
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-582.342	-1.153.385
Resultat før finansielle poster	5.821.684	6.752.701
Andre finansielle indtægter	98.971	80.143
2 Øvrige finansielle omkostninger	-145.532	-212.907
Resultat før skat	5.775.123	6.619.937
Skat af årets resultat	-1.269.212	-1.462.304
Årets resultat	4.505.911	5.157.633
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.730.000	3.150.000
Overføres til overført resultat	0	7.633
Disponeret fra overført resultat	-1.224.089	0
Disponeret i alt	4.505.911	5.157.633

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.515.705	1.116.660
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	573.631	399.635
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	153.680
Materielle anlægsaktiver i alt	2.089.336	1.669.975
Anlægsaktiver i alt	2.089.336	1.669.975
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.732.918	5.709.419
Varebeholdninger i alt	5.732.918	5.709.419
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.289.345	11.175.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.496.990	1.159.160
Udskudte skatteaktiver	97.100	128.900
Andre tilgodehavender	153.525	195.187
Periodeafgrænsningsposter	69.716	68.016
Tilgodehavender i alt	13.106.676	12.726.303
Likvide beholdninger	666.530	820.625
Omsætningsaktiver i alt	19.506.124	19.256.347
Aktiver i alt	21.595.460	20.926.322

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	800.000	800.000
8	Overført resultat	5.228.779	6.452.868
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.730.000	3.150.000
	Egenkapital i alt	<u>11.758.779</u>	<u>10.402.868</u>
Gældsforpligtelser			
9	Leasingforpligtelser	103.689	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>103.689</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	23.011	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.280.125	4.822.316
	Selskabsskat	1.102.614	1.298.936
	Anden gæld	4.327.242	4.402.202
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.732.992</u>	<u>10.523.454</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.836.681</u>	<u>10.523.454</u>
	Passiver i alt	<u>21.595.460</u>	<u>20.926.322</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	4.505.911	5.157.633
12 Reguleringer	1.898.115	2.748.453
13 Ændring i driftskapital	-1.052.823	395.643
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.351.203	8.301.729
Renteindbetalinger og lignende	98.971	55.585
Renteudbetalinger og lignende	-145.532	-212.909
Pengestrøm fra ordinær drift	5.304.642	8.144.405
Betalt selskabsskat	-1.433.734	-1.312.074
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.870.908	6.832.331
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.155.383	-832.369
Salg af materielle anlægsaktiver	153.680	484.743
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.001.703	-347.626
Optagelse af langfristet gæld	136.000	-409.215
Afdrag på langfristet gæld	-9.300	-465.048
Udbetalt udbytte	-3.150.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-683.843
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.023.300	-5.558.106
Ændring i likvider	-154.095	926.599
Likvider 1. oktober	820.625	-130.532
Valutakursreguleringer (likvider)	0	24.558
Likvider 30. september	666.530	820.625
Likvider		
Likvide beholdninger	666.530	820.625
Likvider 30. september	666.530	820.625

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	25.390.192	23.952.229
Pensioner	1.504.570	1.400.198
Andre omkostninger til social sikring	430.200	385.566
Personalemkostninger i øvrigt	<u>939.569</u>	<u>845.211</u>
	<u>28.264.531</u>	<u>26.583.204</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>54</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>145.532</u>	<u>212.907</u>
	<u>145.532</u>	<u>212.907</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	<u>881.250</u>	<u>881.250</u>
Kostpris 30. september	<u>881.250</u>	<u>881.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	<u>-881.250</u>	<u>-881.250</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-881.250</u>	<u>-881.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	8.773.057	10.635.421
Tilgang i årets løb	909.985	565.753
Afgang i årets løb	<u>-32.689</u>	<u>-2.428.117</u>
Kostpris 30. september	<u>9.650.353</u>	<u>8.773.057</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-7.656.397	-8.658.745
Årets af-/nedskrivninger	-510.940	-1.037.270
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>32.689</u>	<u>2.039.618</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-8.134.648</u>	<u>-7.656.397</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.515.705</u>	<u>1.116.660</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	1.648.082	1.574.796
Tilgang i årets løb	245.398	203.286
Afgang i årets løb	<u>-154.922</u>	<u>-130.000</u>
Kostpris 30. september	<u>1.738.558</u>	<u>1.648.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.248.447	-1.237.264
Årets af-/nedskrivninger	-71.402	-136.183
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>154.922</u>	<u>125.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.164.927</u>	<u>-1.248.447</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>573.631</u>	<u>399.635</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>127.860</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober	153.680	161.527
Tilgang i årets løb	0	63.329
Afgang i årets løb	<u>-153.680</u>	<u>-71.176</u>
Kostpris 30. september	<u>0</u>	<u>153.680</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>153.680</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	6.452.868	6.445.235
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.224.089</u>	<u>7.633</u>
	<u>5.228.779</u>	<u>6.452.868</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	126.700	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-23.011</u>	<u>0</u>
	<u>103.689</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, med trækingsret 5.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.733 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.289 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.516 t.kr.
Andre anlæg m.v.	446 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med Ejendomsselskabet Fynsvej ApS, der er uopsigelige til og med den 1. oktober 2019. Den nuværende husleje kan opgøres til ca. 1,7 mio. kr. pr. år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brande Entreprenør Holding Service ApS, CVR-nr. 30723775 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	582.342	1.153.385
Andre finansielle indtægter	-98.971	-80.143
Øvrige finansielle omkostninger	145.532	212.907
Skat af årets resultat	<u>1.269.212</u>	<u>1.462.304</u>
	<u>1.898.115</u>	<u>2.748.453</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-23.499	-559.864
Ændring i tilgodehavender	-412.173	-1.971.267
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-617.151	2.242.931
Andre ændringer i driftskapital	<u>0</u>	<u>683.843</u>
	<u>-1.052.823</u>	<u>395.643</u>